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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Stiftelsen 

Manscentrum i Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 

250 000 kronor för perioden 1 oktober 2020 till och med 

30 september 2021 för projektet ”Behandling med hjälp av 

digitala plattformar”.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Viktor Morawski  Eva-Lotta Elmér 

Avdelningschef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm ansöker om 250 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för projektet ”Behandling med hjälp av digitala 

plattformar” för perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 

2021. Manscentrum har beviljats 250 000 kronor från organisations- 

och föreningsutskottet, OFU, för projektets första år. Förvaltningen 

bedömer att Manscentrum har bedrivit projektet enligt plan under 

det första halvåret och uppnått projekts mål. Efter en samlad 

bedömning anser förvaltningen att Manscentrums projekt 

”Behandling med hjälp av digitala plattformar” lever upp till 

kriterierna i riktlinjerna och att stiftelsen bör beviljas ett 

tidsbegränsat bidrag för att bedriva projektet ytterligare ett år. 
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Bakgrund 

Manscentrum ansöker i det aktuella ärendet om tidsbegränsat bidrag 

för ett andra år av projektet ”Behandling med hjälp av digitala 

plattformar”. Manscentrum beviljades 250 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för projektets första år på OFU:s sammanträde 

den 24 september 2019. Under det första året kallades projektet för 

”Behandling med hjälp av Skype och internet”. 

 

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm har sedan flera år ett 

verksamhetsbidrag från OFU. För år 2019-2020 har Manscentrum  

beviljats ett tvåårigt verksamhetsbidrag om 1 825 000 kronor per år. 

Under åren 2016-2018 beviljades Manscentrum utöver 

verksamhetsbidraget ett tidsbegränsat bidrag för ett projekt med 

syfte att utveckla stödinsatser till våldsutsatta. Efter avslutat projekt 

har stödet till våldsutsatta blivit en permanent del av Manscentrums 

verksamhet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019. 

Ärendet 

Stiftelsen Manscentrum i Stockholm (organisationsnummer 

802013-5391), ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, 

OFU, om 250 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för projektet 

”Behandling med hjälp av digitala plattformar”. Bidraget avser 

perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021. 

Sökande förening 

Manscentrum i Stockholm är en politiskt och religiöst obunden 

stiftelse vars inriktning är att bistå män i kris. Stiftelsen driver sedan 

år 1988 en mottagning i Stockholm dit ett stort antal män och en del 

kvinnor vänder sig varje år för att få hjälp med problem som de har 

svårt att lösa på egen hand. Av de män som söker till Manscentrum 

har drygt hälften problem som rör våld eller aggressivitet. 

Målsättningen med behandlingen är att få mannen att avhålla sig 

från allt våld, oavsett vilka situationer eller provokationer han 

tycker sig vara utsatt för. Under 2008 och 2009 utvärderades 

Manscentrums behandling av våldsamma män av Socialstyrelsen1. 

Utvärderingen, som färdigställdes under 2010, visar på mycket goda 

resultat. Kvinnor med egen aggressions- och våldsproblematik är 

 
1 Behandling av män som utövar våld i nära relationer – en utvärdering. 

Socialstyrelsen 2010. 
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också välkomna att söka hjälp på Manscentrum och utgör en liten 

men ökande del av de stödsökande. 

Aktuell ansökan  

Manscentrum i Stockholm ansöker om medel för att kunna fortsätta 

utvecklingen av digital behandling av våldsamma män via IVIN, 

som är ett digitalt behandlingsprogram, i kombination med Zoom, 

som är ett digitalt program för videosamtal. IVIN utarbetades av 

Socialstyrelsen tillsammans med Linköpings universitet och 

kriminalvården år 2018. Metoden bygger på kognitiv beteendeterapi 

och är riktad till både män och kvinnor som har svårigheter att 

hantera ilska, aggression och utagerande beteenden i nära relationer. 

IVIN är helt digital och består av åtta moduler som ska gås igenom 

av klienten. En första utvärdering av IVIN för personer som 

använder våld i nära relationer genomförd av Linköpings universitet 

har visat lovande resultat2.  

Målgrupp 

Målgruppen är män och kvinnor med våldsamt beteende. 

Verksamhet 

Under projektets första halvår har Manscentrum genomfört de 

planerade förändringarna av IVIN för att anpassa programmet till 

personer i riskzonen för att utöva våld i nära relationer. 

Manscentrum har under det första halvåret även utbildat all personal 

i användning av programmet. 30 behandlingssamtal med IVIN i 

kombination med Skype har genomförts under perioden. Stiftelsen 

har också påbörjat ett byte av plattform för videosamtal från Skype 

till Zoom för att få en bättre kryptering av samtalen.  

Mål 

Det övergripande målet för projektets andra år är att fortsätta och 

vidareutveckla det påbörjade arbetet med behandling av våldsamma 

personer med hjälp av digitala plattformar. Specifika mål är: 

- Att vidareutveckla arbetet med de digitala plattformarna 

Zoom och IVIN. 

- Att behandla 30 personer med hjälp av dessa digitala 

plattformar. 

- All behandling ska genomföras av legitimerade psykologer 

eller legitimerade psykoterapeuter. 

- All behandling ska journalföras. 

- Att genomföra en utvärdering av behandlingsarbetet i de 

digitala plattformarna. 

 
2 https://www.ibl.liu.se/internet-halsa-

klinpsyk/start/1.628399/Rapport_till_Socialstyrelsen_IVIN_Linkopings_Universi

tet.pdf  

https://www.ibl.liu.se/internet-halsa-klinpsyk/start/1.628399/Rapport_till_Socialstyrelsen_IVIN_Linkopings_Universitet.pdf
https://www.ibl.liu.se/internet-halsa-klinpsyk/start/1.628399/Rapport_till_Socialstyrelsen_IVIN_Linkopings_Universitet.pdf
https://www.ibl.liu.se/internet-halsa-klinpsyk/start/1.628399/Rapport_till_Socialstyrelsen_IVIN_Linkopings_Universitet.pdf
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Manscentrum bedömer att projektet ska bidra till att stiftelsen ska 

kunna erbjuda behandling till fler personer med våldsproblematik, 

då metoden är resurseffektiv och inte beroende av fysiska lokaler.  

Kompetens 

Personalen som arbetar på Manscentrum är legitimerade psykologer 

eller psykoterapeuter. All personal deltar i projektet och utför 

behandling med IVIN men en psykolog har anställts på halvtid för 

att arbeta specifikt med projektet.  

Jämställdhet 

Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem, och majoriteten 

av våldet utövas av män och majoriteten av de utsatta är kvinnor. 

Stöd till våldsutövare är en central del av arbetet mot våld i nära 

relationer, och en förutsättning för att långsiktigt nå målet att skapa 

ett samhälle fritt från våld. 

Lokal 

Projektet bedrivs i Manscentrums ordinarie lokaler. Tanken med 

projektet är att det i förlängningen ska innebära att fler klienter ska 

kunna tas emot utan att utöka lokalerna, då behandlingen är digital.  

Budget  

Intäkter Belopp 

OFU 250 000 

Summa intäkter 250 000 

  

Kostnader  

Personalkostnader  250 000 

Summa kostnader 250 000 

Redovisning första halvåret 

Under det första halvåret av projektet har Manscentrum anpassat 

IVIN-programmet med hjälp av de personer som ursprungligen 

skapade programmet. Samtliga behandlare på mottagningen har fått 

utbildning i att använda IVIN. Planen var att under första året även 

skapa en digital plattform till IVIN vilket visade sig inte behövas då 

programmet kunde användas via vanlig internetuppkoppling. 

 

Under det första halvåret har Manscentrum genomfört mer än 

30 behandlingssamtal via IVIN och Skype. Målen för helåret var att 

genomföra 30-40 behandlingssamtal via IVIN och Skype. Som 

förväntat är det personer i riskzonen för att använda våld som 

Manscentrum bedömer att IVIN har bra effekt för.  
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Manscentrum arbetar med att byta ut programmet Skype mot 

programmen Zoom där kommunikationen krypteras för bättre 

patientsäkerhet. Under den pågående coronapandemin har 

Manscentrum överlag gått över till att behandla fler klienter via 

digitala verktyg.  

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för Manscentrums ansökan om 

bidrag för projektets första år gjort bedömningen att projekt 

”Behandling med hjälp av Skype och internet” uppfyller de fyra 

kriterierna i riktlinjerna (dnr 8.1.1-250/2019, sammanträde 24 

september 2019). Förvaltningen bedömer att Manscentrum bedrivit 

projektet enligt plan under första halvåret. Målet för helåret att 

genomföra 30-40 behandlingssamtal via IVIN och Skype har 

uppnåtts redan under det första halvåret, då 30 samtal genomförts.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Manscentrums 

projekt ”Behandling med hjälp av digitala plattformar” lever upp till 

kriterierna i riktlinjerna och att stiftelsen bör beviljas ett 

tidsbegränsat bidrag för att bedriva projektet ytterligare ett år.  

 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar Manscentrum ett tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor 

för projektet ”Behandling med hjälp av digitala plattformar” för 

perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021.  

 

 


